SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

INSTITUTO DE LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

Edital 04/2021 POSLET

SELEÇÃO DE ALUNO ESPECIAL PARA DISCIPLINAS OFERTADAS PELO
PROGRAMA DE MESTRADO EM LETRAS – 2021.2

Resultado Final

A coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguagem e Sociedade, da
Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará (UNIFESSPA), Campus
Universitário de Marabá, no uso de suas atribuições legais, torna pública a lista
final de candidatos aprovados no Edital 04/2021.

Inscrição  Disciplina Professor Aceite

2360

Tópicos Especiais em Literatura IV:
Poéticas afro-indígenas nas
Amazônias Gilson Penalva

Candidato
Aprovado

2361

Tópicos Especiais em Literatura II:
Estudos de Teoria do Testemunho e
de Literatura de Resistência.

Abílio Pachêco
de Souza

Candidato
Aprovado

2362

Tópicos Especiais em Literatura II:
Estudos de Teoria do Testemunho e
de Literatura de Resistência.

Abílio Pachêco
de Souza

Candidato
Aprovado

2363

Tópicos Especiais em Literatura IV:
Poéticas afro-indígenas nas
Amazônias Gilson Penalva

Candidato
Aprovado

2364

Tópicos Especiais em Literatura IV:
Poéticas afro-indígenas nas
Amazônias Gilson Penalva

Candidato
Aprovado

2365 História da Arte e Literatura

Alexandre Silva
dos Santos
Filho Candidato

Aprovado

2366 História da Arte e Literatura

Alexandre Silva
dos Santos
Filho

Candidato
Não
Aprovado

2367
TÓPICOS ESPECIAIS EM
LINGUÍSTICA II

Lucivaldo Silva
da Costa

Candidato
Aprovado

2368

Tópicos Especiais em Literatura II:
Estudos de Teoria do Testemunho e
de Literatura de Resistência.

Abílio Pachêco
de Souza

Candidato
Aprovado

2369

Tópicos Especiais em Literatura II:
Estudos de Teoria do Testemunho e
de Literatura de Resistência.

Abílio Pachêco
de Souza

Candidato
Não
Aprovado

2370
TÓPICOS ESPECIAIS EM
LINGUÍSTICA I

Maysa de
Pádua Teixeira
Paulinelli

Candidato
Aprovado

Os candidatos aprovados devem enviar a documentação para a matrícula até o
dia 02 de Agosto de 2021, 17h, em retificação ao cronograma original.

Marabá, 30 de julho de 2021.

Renata Lucena Dalmaso
Coordenadora POSLET

Portaria 007/2020